事　務　連　絡
令和５年１月２６日
石川県建設業協会会員　各位
石川県産業連合会会員　各位
（一社）石川県建設業協会
　会　長　　平　櫻　　保
(公　印　省　略)

石川県建設業協会・石川県産業連合会共催特別セミナーの開催について（案内）

　大寒の候、ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。
さて、働き方改革の推進に向けて石川労働基準局のご指導の下に長時間労働時間削減に取り組んでまいりました。お陰様で、当協会及び建設産業連合会では一定程度進捗が図られております。しかしながら、業界での高齢化、人手不足等から取組みが遅れている企業もあります。
このため、法規制適用期限が近づく中今一度、関係法律の改正の内容等、雇用制度に関して下記の通りセミナーを開催することといたしました。
つきましては、年度末の大変お忙しい中ではありますが、是非ご出席いただきます　ようよろしくお願いいたします。
記

１．日　時　　　令和５年３月１日(水)　　１３：３０～１５：００
２・場　所　　　石川県地場産業センター　本館３階　第５会議室
３．対　象　　　本県建設業協会会員企業、本県建設産業連合会会員企業の経営者、
経営幹部、人事当者など
　　　　　　　　　募集：１００名程度
４・申込期限　　令和５年２月２４日（金）
　　　　　　　　　別紙申込書で申し込み願います
５．内容
　　　「建設業における外国人雇用制度と長時間労働削減に向けて」
(1)技能実習・特定技能実の制度と今後の方向　　１３：３０～１４：１５
　　　　　　公益財団法人　国際人材協力機構　所長　田中　不二夫
　　　　(2)建設業の時間外労働規制について　　　　　　１４：２０～１５：００
　　　　　　石川労働基準局労働基準部　　監督課長　小谷　一彦

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　担当：大霜祥栄・宮下美鈴
特別セミナー
参加申込書

日時：令和5年3月1日(水)　13：30～
場所：石川県地場産業振興センター本館

	会　社　名

	参加者氏名

	参加申込責任者

	電話番号

　申込ＦＡＸ番号　　０７６－２４１－９２５８
　e-mail　　　　　　m_miyashita@ishikenkyo.or.jp

　お問合せ先　　　石川県建設業協会　076-242-1161
　　　　　　　　　事務局　宮下 美鈴